
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
29.12.2022              г. Котовск                                         № 1461 
 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Котовска Тамбовской области» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 
области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на 
основании заявлений индивидуальных предпринимателей Крупкиной Валерии 
Игоревны, Дьячкова Сергея Александровича, Комаровой Светланы 
Александровны, администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 

наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: 
«Информация об использовании нестационарных торговых объектов 

субъектами малого и среднего предпринимательства или самозанятыми, 
осуществляющими торговую деятельность: (+) - используется, (-) - не 
используется»; 

наименование столбца 9 изложить в следующей редакции: 
«Информация о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую 

деятельность (полное наименование, организационно-правовая форма 
юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или самозанятого)*»; 

строки 159, 180 изложить в следующей редакции: 
 



2 
 

 
 

159 торговый 
павильон 

в районе жилых 
домов  10 и 12 

по 
ул. Колхозной. 

1 + 32 с 
12.02.2020 

по 
12.02.2026 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Дьячков Сергей 
Александрович 

180 киоск в районе жилого 
дома 14 по 

ул. Гаврилова. 

1 + 8 с 
28.12.2022 

по 
28.12.2025 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 

Комарова 
Светлана 

Александровна 

столбец 4 «Количество мест» исключить; 
столбцы 5-9 считать столбцами 4-8 соответственно; 
после абзаца «Общее количество мест размещения нестационарных 

торговых объектов – 125.» добавить абзац следующего содержания: 
«* - если место размещения нестационарного торгового объекта 

свободно для размещения в графе ставится прочерк.». 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте   сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города                             Л.В. Хлусова 


